Assim, então, justifica:
Embora a Recorrente não tenha esclarecido em sua Manifestação de Inconformidade, que deixou de apontar o erro cometido em sua DIPJ referente ao ano-calendário de 1999, quando não informou na linha 13 da Ficha 13-A, o valor originário de R$ 24.386,95 (vinte e quatro mil, trezentos e oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos), relativos ao IRRF - Imposto de Renda Retido na Fonte pelas fontes pagadoras demonstradas no quadro "Fontes Pagadoras" abaixo, tais retenções foram efetivamente efetuadas e discriminadas na página 3 da referida PER

[...]

Assim, então, justifica: 

Embora a Recorrente não tenha esclarecido em sua Manifestação de 

Inconformidade, que deixou de apontar o erro cometido em sua DIPJ referente ao ano-

calendário de 1999, quando não informou na linha 13 da Ficha 13-A, o valor 

originário de R$ 24.386,95 (vinte e quatro mil, trezentos e oitenta e seis reais e 

noventa e cinco centavos), relativos ao IRRF - Imposto de Renda Retido na Fonte 

pelas fontes pagadoras demonstradas no quadro "Fontes Pagadoras" abaixo, tais 

retenções foram efetivamente efetuadas e discriminadas na página 3 da referida PER -